
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Renáta DOLEŽALOVÁ, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Místní klima CHKO Poodří 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.  

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především metodickou aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou 
srozumitelně formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je velmi dobrá. Citace jsou uváděny v podstatě 
korektně.  

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je velmi dobrá. Úroveň tabulek, grafů a mapové přílohy je velmi 
dobrá.  

Soupis konkrétních připomínek vyžadujících reakci uchazeče: 

-  obrázky (grafy) by měly mít nadpis dole 

- str. 34 (35): srážkové období by mělo být vymezeno 1961-2000 

- graf 7 a některé další: lépe „roční chod“ 

- vhodnější nadpis mapy by byl Míra oslunění (délkové měřítko neodpovídá) 

- citace Tolasz (2007) je nepřesná 

- anglické summary je přeloženo laicky 

- prosím o konkrétní uvedení vyskytujících se (možných) místních klimatických efektů 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je fakt, že slečna Doležalová shromáždila dostupné informace o 
podnebí CHKO Poodří. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení, které by 
představovala vlastní účelová měření a jejich vyhodnocení, resp. srovnání s měřeními ve 
standardní síti ČHMÚ. 



Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 31. května 2010 

 

doc. RNDr. Miroslav vysoudil 

vedoucí bakalářské práce 


